

# KnowledgeCotton Apparel A/S

Nystedvej 11, 7400 Herning

CVR-nr. 28 11 51 64

## Årsrapport

2018/19

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. oktober 2019.

---

Jørgen Mørup  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	KnowledgeCotton Apparel A/S Nystedvej 11 7400 Herning
	CVR-nr.: 28 11 51 64
	Stiftet: 22. september 2004
	Hjemsted: Herning
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 15. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Mette Mørup Pallishøj Søren Mørup Jørgen Mørup
<b>Direktion</b>	Mads Mørup
<b>Revision</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Modervirksomhed</b>	Jørgen Mørup Holding ApS, Herning
<b>Dattervirksomhed</b>	Knowledgecotton Apparel France SARL, Frankrig

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i design og handel med herremodebeklædning.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 20.282 t.kr. mod 19.369 t.kr. sidste år.

Årets resultat efter skat udgør 4.108 t.kr. mod 6.093 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Den forventede udvikling**

For det kommende år forventes en fortsat stigning i aktiviteten.



**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**


---

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>20.282.183</b>	<b>19.368.984</b>
1 Personaleomkostninger	-13.560.413	-10.596.236
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.230.390	-771.373
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>5.491.380</b>	<b>8.001.375</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-74.471	-110.310
Finansielle indtægter	65.826	56.448
Finansielle omkostninger	-143.676	-80.788
<b>Resultat før skat</b>	<b>5.339.059</b>	<b>7.866.725</b>
Skat af årets resultat	-1.231.249	-1.773.516
<b>Årets resultat</b>	<b>4.107.810</b>	<b>6.093.209</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	3.080.858	875.000
Overføres til overført resultat	1.026.952	5.218.209
<b>Disponeret i alt</b>	<b>4.107.810</b>	<b>6.093.209</b>

**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>		2019	2018
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Biler og inventar	2.777.831	1.999.722
3	Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	0	191.478
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.777.831</u>	<u>2.191.200</u>
4	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0
	Deposita	178.386	175.750
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>178.386</u>	<u>175.750</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>2.956.217</u></b>	<b><u>2.366.950</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	0	9.600
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	17.064.789	18.664.811
	Forudbetalinger for varer	1.833.100	0
	Varebeholdninger i alt	<u>18.897.889</u>	<u>18.674.411</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	13.211.281	14.823.227
	Tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed	18.199	210.647
	Andre tilgodehavender	1.766.063	3.068.887
	Periodeafgrænsningsposter	1.385.200	892.672
	Tilgodehavender i alt	<u>16.380.743</u>	<u>18.995.433</u>
	Likvide beholdninger	<u>5.236.980</u>	<u>4.327.019</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>40.515.612</u></b>	<b><u>41.996.863</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>43.471.829</u></b>	<b><u>44.363.813</u></b>

**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>		
Note	2019	2018
<b>Egenkapital</b>		
5 Aktiekapital	510.000	510.000
6 Overført resultat	23.210.385	22.377.294
7 Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.080.858	875.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>26.801.243</b>	<b>23.762.294</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	532.888	316.688
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>532.888</b>	<b>316.688</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitut	0	26.770
Modtagne forudbetalinger fra kunder	114.480	442.896
Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.859.434	14.770.846
Selskabsskat	960.370	1.734.375
Anden gæld	4.203.414	3.309.944
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	16.137.698	20.284.831
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>16.137.698</b>	<b>20.284.831</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>43.471.829</b>	<b>44.363.813</b>

**8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**9 Eventualposter**

**10 Finansielle risici**

**Noter**

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	11.726.844	8.888.237
Pensioner	1.120.264	1.005.201
Andre omkostninger til social sikring	713.305	373.327
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>0</u>	<u>329.471</u>
	<b><u>13.560.413</u></b>	<b><u>10.596.236</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>20</u>	<u>18</u>
	<u>30/6 2019</u>	<u>30/6 2018</u>
<b>2. Biler og inventar</b>		
Kostpris 1. juli	3.291.395	2.257.685
Tilgang i årets løb	1.969.487	1.033.710
Afgang i årets løb	<u>-363.500</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b><u>4.897.382</u></b>	<b><u>3.291.395</u></b>
Afskrivninger 1. juli	-1.291.673	-806.849
Årets afskrivninger	-1.052.902	-484.824
Afskrivninger, afhændede aktiver	<u>225.024</u>	<u>0</u>
<b>Afskrivninger 30. juni</b>	<b><u>-2.119.551</u></b>	<b><u>-1.291.673</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b><u>2.777.831</u></b>	<b><u>1.999.722</u></b>
<b>3. Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris 1. juli	191.478	0
Tilgang i årets løb	0	191.478
Afgang i årets løb	<u>-191.478</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>191.478</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>191.478</u></b>

## Noter

	30/6 2019	30/6 2018		
<b>4. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>				
Anskaffelsessum 1. juli	7.444	0		
Tilgang i årets løb	0	7.444		
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b>7.444</b>	<b>7.444</b>		
Nedskrivninger 1. juli	-7.444	0		
Årets nedskrivninger	0	-7.444		
<b>Nedskrivninger 30. juni</b>	<b>-7.444</b>	<b>-7.444</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>0</b>	<b>0</b>		
<b>Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport</b>				
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Regnskabsmæssig værdi hos KnowledgeCotton Apparel A/S</b>
Knowledgecotton Apparel France SARL, Frankrig	100 %	-	-	-
Den tilknyttede virksomhed har endnu ikke aflagt sin første årsrapport, og der er derfor ikke oplyst regnskabstal.				
	30/6 2019	30/6 2018		
<b>5. Aktiekapital</b>				
Aktiekapital 1. juli	510.000	510.000		
	<b>510.000</b>	<b>510.000</b>		
Aktiekapitalen består af nominal 127.500 kr. A-aktier og nominal 382.500 kr. B-aktier.				
<b>6. Overført resultat</b>				
Overført resultat 1. juli	22.377.294	16.865.678		
Årets overførte resultat	1.026.952	5.218.209		
Regulering af dagsværdi på finansielle instrumenter til sikring af fremtidige pengestrømme efter skat	-193.861	293.407		
	<b>23.210.385</b>	<b>22.377.294</b>		

## Noter

---

	<u>30/6 2019</u>	<u>30/6 2018</u>
<b>7. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. juli	875.000	875.000
Udloddet udbytte	-875.000	-875.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>3.080.858</u>	<u>875.000</u>
	<b><u>3.080.858</u></b>	<b><u>875.000</u></b>

## 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut, som pr. 30. juni 2019 udgør et indestående, har selskabet stillet virksomhedspant ved skadesløsbrev på nominelt 10.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	17.065 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	13.211 t.kr.

## 9. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

#### Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået en operationel leasingkontrakt med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 52 t.kr. Leasingkontrakten har en restløbetid på 33 måneder og en samlet restleasingydelse på 143 t.kr.

#### Huslejeforpligtelser:

Selskabet har indgået en huslejekontrakt, der er uopsigelig frem til 2. februar 2021. Den årlige husleje udgør 527 t.kr., og den samlede resthuslejeforpligtelse udgør 835 t.kr.

Selskabet har indgået en huslejekontrakt, der er uopsigelig frem til 30. juni 2020. Den årlige husleje udgør 253 t.kr., og den samlede resthuslejeforpligtelse udgør 253 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Jørgen Mørup Holding ApS, Herning, CVR-nr. 18 87 34 43 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

## Noter

---

### 9. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet, hvortil der henvises.

### 10. Finansielle risici

#### Valutarisici

Selskabet har indgået valutaterminskontrakter til kurssikring af fremtidigt varekøb i US dollar for i alt 7.860 t.kr. I forhold til terminskursen på balancedagen har kontrakterne en negativ værdi på ca. 66 t.kr. Kursreguleringen er indregnet i egenkapitalen.
